令和３年１月21日

各報道機関  御中

                                  宮崎大学企画総務部
                                       総務広報課長

日本獣医学会主催市民公開講座の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、公益社団法人日本獣医学会市民公開講座『豚の感染症と私たちの暮らし‐豚熱とアフリカ

豚熱の現状と対策』のWEB開催にあたり、農学部の末吉益雄教授が「アフリカ豚熱（ＡＳＦ）の脅威及び国

内/農場侵入ルートと対応策」について講演されます。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、広く

周知していただきますようお願いいたします。

敬具

記

開催日時  2021年2月7日（日）14:00 ～ 15:40
    場  所  WEB開催
    対  象  一般市民の方
    参 加 費  無料

※詳細は別紙、または、下記WEBサイトをご覧ください。
URL  https://sympo.adthree.net/jsvetsci2020-public-lecture/index.html

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先
宮崎大学農学部総務係
TEL：0985-58-2875
E-mail：noujimu@of.miyazaki-u.ac.jp

② 発信元
宮崎大学企画総務部総務広報課
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886

公益財団法人伊藤記念財団令和２年度学会等助成事業による

公益社団法人 日本獣医学会市民公開講座
「豚の感染症と私たちの暮らし ー 豚熱とアフリカ豚熱の現状と対策」

開催概要

日　時 2021年2月7日（日）14:00 - 15:40

会　場 WEB開催（新型コロナウイルス感染症の拡大の影響を踏まえWEB開催とします）

参加対象 一般市民の方

参加費 無料

定　員 500名先着順

プログラム 14:00　開会挨拶
　　　　久和　茂（日本獣医学会理事長）

14:05　講演①「豚熱（CSF）の現状と今後の展望 - 食生活への影響はあるのか」(仮) 質疑含む
　　　　演者︓迫田　義博（北海道大学大学院獣医学研究院　教授）

座長︓内田　和幸（東京大学大学院農学生命科学研究科　准教授）

14:45　講演②「アフリカ豚熱（ASF）の脅威および国内/農場侵入ルートと対応策」(仮) 質疑含む
　　　　演者︓末吉　益雄（宮崎大学大学院医学獣医学総合研究科　教授）

座長︓大澤　健司（宮崎大学大学院医学獣医学総合研究科　教授）

15:25　総合討論
　　　　司会︓猪熊　壽（日本獣医学会理事）
　　　　参加者の皆様からの質問を受け付けます

15:40　閉会

お申込み 参加申し込みフォーム

締め切り 2021年 1月31日（日）締め切り予定

https://sympo.adthree.net/jsvetsci2020-public-lecture/etr.html